Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2010  62669

de Educação Física pertencente ao Mapa de Pessoal da Câmara Mu-
nicipal de Faro, conforme Aviso n.º 220/2010, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 100, de 24/05/2010, sob o n.º 10259/2010,
foram celebrados Contratos de Trabalho em Funções Públicas, na Mo-
dalidade de Contrato por Tempo Indeterminado, em 13/12/2010, nos
termos do n.º 1 e 3 do artigo 9.º, artigo 20.º e 21.º, da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de Fevereiro, com a remuneração correspondente à 2.ª Posição
Remuneratória, 15.º Nível Remuneratório da Tabela Remuneratória
Única dos Trabalhadores que exercem Funções Públicas, no valor de
€ 1.201,48 (mil duzentos e um Euros e quarenta e oito cêntimos), com
os seguintes candidatos: Luís Miguel Rodrigues Candeias, Rodolfo de
Castro Barbosa e Oliveira, Bruno Fernando Barradas Baptista, Paulo
de Figueiredo Damásio, Jorge Miguel Rodrigues Candeias e Vanessa
Cristina Fernandes e Santos.

Faro, 13 de Dezembro de 2010. — O Vice -Presidente da Câmara,
Dr. Rogério Bacalhau Coelho.

304070488

 MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓ DOS VINHOS
Despacho n.º 19125/2010

Rui Manuel de Almeida e Silva, Presidente da Câmara Municipal de
Figueiró dos Vinhos, no uso das competências que me são conferidas pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
alterada e republicada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro e artigo 8.º
do Decreto -Lei n.º 305/2009, de 23 de Outubro, determino, nos termos
da alínea c) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,
com as alterações introduzidas pelas Leis n.os 51/2005, de 30 de Agosto,
64 -A/2008, de 31 de Dezembro e 3 -B/2010, de 18 de Abril, adaptada à
Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, com
as alterações constantes do Decreto -Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, que
se mantenha a comissão de serviço do Chefe de Divisão, António Manuel
Mendes Lopes, no cargo dirigente do mesmo nível que lhe sucede, ou
seja, na Unidade Orgânica de Obras Municipais.

Paços do Município de Figueiró dos Vinhos, 16 de Dezembro de
2010. — O Presidente da Câmara Municipal, Rui Manuel de Almeida
e Silva.

304087669

 MUNICÍPIO DE LAGOS
Aviso n.º 27314/2010

Para cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, após conclu-
são do respectivo procedimento concursal, foi celebrado contrato de
trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, com início a
09/12/2010 do corrente ano, com o seguinte trabalhador:

Bruno Miguel de Sousa Milhano — para o exercício de funções
correspondentes à categoria de Assistente Técnico, com a remuneração
correspondente à 1.ª posição remuneratória e nível 5 da tabela remu-
neratória única.

Instalações da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de
Lagos, 15 de Dezembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Dr. Júlio
José Monteiro Barroso.

304072034

 Aviso n.º 27315/2010
Para cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, após conclu-
são do respectivo procedimento concursal, foi celebrado contrato de
trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, com início a
09/12/2010 do corrente ano, com o seguinte trabalhador:

João José dos Santos Amores — para o exercício de funções cor-
respondentes à categoria de Assistente Técnico, com a remuneração
correspondente à 1.ª posição remuneratória e nível 5 da tabela remu-
neratória única.

Instalações da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de
Lagos, 15 de Dezembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Dr. Júlio
José Monteiro Barroso.

304072156

 Aviso n.º 27316/2010
Para cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, após conclu-
são do respectivo procedimento concursal, foi celebrado contrato de

trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, com início a
09/12/2010 do corrente ano, com a seguinte trabalhadora:

Marisa Alexandra Nunes da Silva — para o exercício de funções
correspondentes à categoria de Assistente Técnico, com a remuneração
correspondente à 1.ª posição remuneratória e nível 5 da tabela remu-
neratória única.

Instalações da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de
Lagos, 15 de Dezembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Dr. Júlio
José Monteiro Barroso.

304072204

 Aviso n.º 27317/2010
Para cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, após conclu-
são do respectivo procedimento concursal, foi celebrado contrato de
trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, com início a
09/12/2010 do corrente ano, com o seguinte trabalhador:

Hermenegildo da Conceição Duarte — para o exercício de funções
correspondentes à categoria de Assistente Operacional, com a remu-
neração correspondente à 1.ª posição remuneratória e nível 1 da tabela
remuneratória única.

Instalações da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de
Lagos, 15 de Dezembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Dr. Júlio
José Monteiro Barroso.

304072278

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 27318/2010

Procedimento concursal n.º 09/2010 de recrutamento para o preen-
chimento de um posto de trabalho na categoria de técnico superior
da carreira de técnico superior para desempenho da actividade
“administração geral” na Divisão de Actividades Económicas.
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da

Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, e em conformidade com as
deliberações tomadas pelo Júri, torna-se público que a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
mencionado em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da Re-
pública 2.ª série, n.º 81, de 27 de Abril de 2010, foi homologada pelo
Senhor Presidente da Câmara em 07/12/2010, afixada na Divisão de
Gestão de Recursos Humanos e da Qualidade e publicitada na página
da internet no endereço www.cm-loule.pt:

1.º Daniel José Leonardo Castro — 18,38 Valores
2.º Ricardo Silva Belchior — 17,08 Valores
3.º Michael da Silva Vilaça — 15,13 Valores
4.º Daniel Guerreiro Correia — 14,38 Valores
5.º Tiago Jorge Cavaco dos Santos — 14,38 Valores (*)
(*) Candidato com relação jurídica de emprego por tempo indeter-

minado.
Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, conjugado com a

alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º, foram notificados todos os candidatos,
incluindo os excluídos no decurso do procedimento concursal, do acto
de homologação da lista de ordenação final.

Paços do Município de Loulé, 10 de Dezembro de 2010. — Por
delegação do Presidente da Câmara, a Vereadora, (Maria Teresa Fran-
cisco Menalha).

304081488

 Aviso n.º 27319/2010

Procedimento concursal n.º 02/2010 de recrutamento para o pre-
enchimento de um posto de trabalho na categoria de assistente
técnico da carreira de assistente técnico para desempenho da
actividade “administração geral” na Divisão de Tecnologias e
Administração de Sistemas.
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da

Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, e em conformidade com as
deliberações tomadas pelo Júri, torna-se público que a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
mencionado em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da Re-
pública 2.ª série, n.º 33, de 17 de Fevereiro de 2010, foi homologada
pelo Senhor Presidente da Câmara em 07/12/2010, afixada na Divisão